
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ 
ท่ี 130/2566 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ ม.1 และ ม.4  
ประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 

ด้วยกลุ่มบริหารงานท่ัวไป โรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ ได้ดำเนินงานจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ ม.1 และ 
ม.4 ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2566 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม                
มีความประพฤติท่ีดีงาม มีความพร้อมท่ีจะเรียนและมีความรู้ เข้าใจเกี่ยวกับประวัติ บริบทและสภาพแวดล้อมของ
โรงเรียน รวมทั้งมีความสัมพันธ์ท่ีดีต่อเพื่อนและครูท่ีปรึกษา ระหว่างวันท่ี 11 – 12 พฤษภาคม 2566  

เพื่อให้การจัดกิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุเป้าหมาย จึงอาศัยอำนาจตามความ          
ในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง ศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  แก้ไขเพิ่มเติม             
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2553 มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2553  จึงขอแต่งต้ัง
คณะกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าท่ี เป็นท่ีปรึกษา อำนวยความสะดวกและประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ  
ใหก้ารดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยประกอบด้วย 

1.1 นายเฉลิมรัฐ  แก้วนาเส็ง  ประธานคณะกรรมการ 
1.2 นายบุญกรณ์ สกุลสวน  รองประธานคณะกรรมการ 
1.3 นางสาวพรรณพิไล  เกษีสม   กรรมการ 
1.4 นางบุญออม  เป็ดทอง   กรรมการ 
1.5 นางมณฑา   รัตนบุรี   กรรมการ 
1.6 นางธัญญวรรณ  บุญมณี   กรรมการ 
1.7 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการและเลขานุการ 
 

   2. คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าท่ี ประชุมวางแผนการดำเนินการ กำกับ ดูแล ประสานงานกับ
คณะกรรมการทุกฝ่าย และติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
  2.1 นายบุญกรณ์  สกุลสวน  ประธานกรรมการ 

2.2 นางสาวพรรณพิไล เกษีสม   กรรมการ  
2.3 นางจริยา   ดวงน้ำแก้ว  กรรมการ 
2.4 นายอนุวัฒน ์ หัสภาค   กรรมการ 
2.5 นายพลังวัชร์    ชูชูด   กรรมการ 
2.6 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการ 
2.7 นางธัญญวรรณ  บุญมณี   กรรมการและเลขานุการ 
 

 
/3. คณะกรรมการฝ่ายอาคารและสถานที่… 

 



3. คณะกรรมการฝ่ายอาคารและสถานที่ มีหน้าท่ี จัดเตรียมสถานท่ี โต๊ะ เก้าอี้ จัดทำป้าย และตกแต่งเวที
ประกอบด้วย 
  3.1 นายอนุวัฒน์  หัสภาค   ประธานกรรมการ 
  3.2 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการ 
  3.3 นางสาวสุดารัตน์ อังศุภานิช  กรรมการ 
  3.4 นางสาวฌาบดี บ้านควน  กรรมการ 
  3.5 นางสาววราภรณ์  วัดโคก   กรรมการ 
  3.6 นายพลังวัชร์    ชูชูด   กรรมการ 
  3.7 นายวิโรจน ์  เมืองแก้ว  กรรมการ 
  3.8 นางสาโรจน์  สุชาฎา   กรรมการ 
  3.9 นางวิรดา  กิ้วเส้ง   กรรมการ 
  3.10 นางสาวสุนันท์ ขุนรักษ์   กรรมการ 
  3.11 นางสาวกรรณิการ์ กลับขาว   กรรมการ 
  3.12 นางสาวสุจิตรา สามงามไกร  กรรมการ 
  3.13 นายกุมภานุภาพ นุกูล   กรรมการ 
  3.14 นายชัยรัตน์  รองเดช   กรรมการ 
  3.15 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ  กรรมการและเลขานุการ  
  

4. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและนันทนาการ มีหน้าท่ี ดำเนินการในส่วนของพิธีการและนันทนาการ         
ให้เป็นไปตามกำหนดการการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย 

4.1 นายพลังวัชร์    ชูชูด   ประธานกรรมการ 
4.2 นางธัญญวรรณ  บุญมณี   กรรมการ 
4.3 นายวรธ  โสเจยยะ  กรรมการ 
4.4 นางสาวสุดารัตน์ อังศุภานิช  กรรมการ 
4.5 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ  กรรมการ 
4.6 นางสาวฌาบดี บ้านควน  กรรมการ  
4.7 สภานักเรียน 
4.8 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการและเลขานุการ 
 

      5. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน มีหน้าท่ี ประสานงานให้ความร่วมมือกับคณะครูท่ีจัดกิจกรรม
และกำกับดูแลนักเรียนให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและปลอดภัย ประกอบด้วย 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1 
  5.1 นางลักษณา  รอดคุ้ม   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/1 
  5.2 นางบุญออม  เป็ดทอง   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/1 
  5.3 นางวาสนา   โฆษิตอาภา  ครท่ีูปรึกษาประจำช้ัน ม.1/2 
  5.4 นางสาวทัศนีย์ ชนะกุล   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/2 

5.5 นางอารีย ์   โต๊ะเหม   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/3 
  5.6 นายกิจติรัตน์ ปานชู   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/3 
  5.7 นางสาวพรชนก  จันพลโท  ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/4 

5.8 นางสาวนงนภัส สมัครการ  ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/4 
/5.9 นางจริยา... 

 



  5.9 นางจริยา   ดวงน้ำแก้ว  ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/5 
  5.10 นางสาวอนงค์นาถ  ชนะภัย             ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.1/5 
 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4 

5.11 นางสาวฌาบดี บ้านควน  ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.4/1 
  5.12 นางสาวพรทิพา ฉัตรานุภาพ  ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.4/1 
  5.13 นางศรีสุดา  ศรีสุขใส   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.4/2 
  5.14 นางกมลชนก  คิดดี   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.4/2 
  5.15 นายพลังวัชร์  ชูชูด   ครูท่ีปรึกษาประจำช้ัน ม.4/3 
 
 6. คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรม มีหน้าท่ี ดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ ด้วยความเรียบร้อย 
  งานวิชาการ 
  6.1 นางสาวพรรณพิไล  เกษีสม   ประธานกรรมการ 
  6.2 นางสาวรัชบาวรรณ์  เกษีสม   กรรมการ 
  6.3 นางศรีสุดา   ศรีสุขใส   กรรมการ 
  6.4 นางสาวสุธนา  โสมดำ   กรรมการ 
  6.5 นางสาวพรชนก จันพลโท  กรรมการ 
  6.6 นางสาวนงนภัส  สมัครการ  กรรมการ 
  6.7 นางสาวหทัยรัตน์  หมานนุ้ย  กรรมการและเลขานุการ 
 
  งานบุคคล 
  6.8 นางมณฑา   รัตนบรุ ี   ประธานกรรมการ 
  6.9 นางลักษณา  รอดคุ้ม   กรรมการ 
  6.10 นางจริยา   ดวงน้ำแก้ว  กรรมการ 
  6.11 นางสาวจิราพัชร  เพชรสีเงิน  กรรมการ 
  6.12 นางสาวมลฤดี  เค่ียมการ  กรรมการ 
  6.13 นางสาวสุดารัตน์  อังศุภานิช   กรรมการและเลขานุการ 
 
  งานบริหารท่ัวไป 
  6.14 นางธัญญวรรณ  บุญมณี   ประธานกรรมการ 
  6.15 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการ 
  6.16 นางสาวสุดารัตน์ อังศุภานิ   กรรมการ 

6.17 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ  กรรมการ 
  6.18 นายพลังวัชร์    ชูชูด   กรรมการ 

6.19 นายวรธ  โสเจยยะ  กรรมการ 
6.20 นางสาวฌาบดี บ้านควน  กรรมการและเลขานุการ 

 
7. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ มีหน้าท่ี บันทึกภาพกิจกรรม ประกอบด้วย 

        7.1 นางธัญลักษณ์  จันทร์แจ่มศรี  ประธานกรรมการ 
       7.2 นางนฤมล    แก้วนำ   กรรมการ 
  7.3 นางสาวสุดารัตน์ อังศุภานิช  กรรมการ 

/7.4 นางธัญชนก... 



7.4 นางธัญชนก  แสวงสุข   กรรมการ 
7.5 นางสาวปภัชญา  จันทร์อุดม  กรรมการ 
7.6 นางสาววันดี  ใจเท่ียง   กรรมการ 
7.7 นางอมินตรา  สิงห์ชู   กรรมการและเลขานุการ 

 
8. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าท่ี จัดทำบัญชีควบคุมการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประกอบด้วย 

         8.1 นางบุญออม           เป็ดทอง   ประธานกรรมการ 
  8.2 นางสาวเนตรนภา    ไหมสีทอง  กรรมการ 
  8.3 นางสาวฌาบดี บ้านควน  กรรมการ 
       8.4 นางสาวจุติมา  ไชยสน   กรรมการและเลขานุการ 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายอาหาร มีหน้าท่ี จัดเตรียมอาหาร น้ำด่ืม และอาหารว่าง สำหรับนักเรียน ครูและ
บุคลากรท่ีมาปฏิบัติหน้าท่ีในแต่ละวัน 
  9.1 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   ประธานกรรมการ 
  9.2 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ  กรรมการ 
  9.3 นางสุกัลยา   สุขเกิด   กรรมการ 
  9.4 นางสาววราภรณ์  วัดโคก    กรรมการ 
  9.5 นางสาวศกลวรรณ  เจือกโว้น  กรรมการ 
  9.6 นางสาวิกา   จำนงรัตน ์  กรรมการ 
  9.7 นางสาวพิชามญช์ุ  จันทร์แจ่มศรี  กรรมการ 

9.8 นางสาวธัญชนก  เขียวดำ   กรรมการและเลขานุการ 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน มีหน้าท่ี จัดทำเอกสาร จัดเก็บ เอกสารการลงทะเบียนแก่นักเรียนและ
ครู ท่ีเข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย 
  10.1 นางสาวฌาบดี บ้านควน  ประธานกรรมการ 

10.2 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง   กรรมการ 
10.3 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ  กรรมการ 
10.4 นางสาวสุดารัตน์ อังศุภานิช  กรรมการ 
10.5 นางสาวทัศนีย์  ชนะกุล    กรรมการ 
10.6 นางธัญญวรรณ  บุญมณี   กรรมการและเลขานุการ 
 

 11. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  มีหน้าท่ี  จัดเตรียมอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์  และติดตาม            
การดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตลอดการดำเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 
  11.๑ นายสมนึก  ศรีวิเชียร  ประธานกรรมการ 
  11.2 นายไพรัช   วรรณบวร  กรรมการ 
  11.3 นายกิจติรัตน์  ปานชู   กรรมการ 
  11.4 นายสิทธิพร  มิ่งเจริญทรัพย ์  กรรมการ 

11.5 นายวรธ  โสเจยยะ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

/11. คณะกรรมการงานอนามัยโรงเรียน... 



 

12. คณะกรรมการงานอนามัยโรงเรียน มีหน้าท่ี กำหนดแนวปฏิบัติท่ีเหมาะสมในการบริการคัดกรอง            
วัดอุณหภูม ิและให้บริการเจลแอลกอฮอล์ตามแนวปฏิบัติของกระทรวงสาธารณสุข ประกอบด้วย 
  12.1 นางลักษณา  รอดคุ้ม   ประธานกรรมการ 
  12.2 นางนัชญา  ศิริมาสกุล  กรรมการ 
  12.3 นางอารีย์   โต๊ะเหม   กรรมการ 
  12.4 นางสาวนฤมล  แก้วนำ   กรรมการ 
  12.5 นางสาวอนงค์นาถ ชนะภัย   กรรมการ 
  12.6 นางสาวฌาบดี  บ้านควน  กรรมการ 
  12.7 นางธัญชนก  แสวงสุข   กรรมการและเลขานุการ 
 

13. คณะกรรมการประเมินผล มีหน้าท่ี ประเมินผล สรุปผลการจัดกิจกรรม และจัดทำรายงานผล            
การจัดกิจกรรมเสนอให้ผู้อำนวยการทราบ ประกอบด้วย 
  13.1 นางธัญญวรรณ  บุญมณี  ประธานกรรมการ 
  13.2 นางนวลอนงค์  ฟุ้งเฟื่อง  กรรมการ 
  13.3 นางสาวพรทิพา  ฉัตรานุภาพ กรรมการ 
  13.4 นายพลังวัชร์    ชูชูด  กรรมการ  
  13.5 นางสาวฌาบดี  บ้านควน กรรมการและเลขานุการ  
 

ขอให้บุคคลท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังนี้ ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ และเกิดผลดีต่อทางราชการ
ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
ส่ัง ณ วันท่ี  8  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

 

 

(นายเฉลิมรัฐ  แกว้นาเส็ง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ ม.1 และ ม.4 

ระหว่างวันท่ี 11-12 พฤษภาคม 2566 ณ โรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ 
 
วันที่ 11 พฤษภาคม 2566 (แต่งกายด้วยชุดพละโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์) 

เวลา กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 
08.30-09.00 ลงทะเบียนรายงานตัว ณ หอประชุม ครูท่ีปรึกษา/คณะครู 
09.00-09.15 กิจกรรมเพื่อเข้าสู่พิธีเปิด ทีมนันทนาการ 
09.15-09.30 พิธีเปิด ผู้บริหาร/คณะครู 
09.30-10.30 แนวปฏิบัติของโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ งานระดับช้ัน/งานบุคคล 
10.30-10.45 กิจกรรมเพื่อพักรับประทานอาหารว่าง ทีมนันทนาการ 
10.45-11.45 แนวปฏิบัติของโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ งานระดับช้ัน/งานบุคคล 
11.45-12.15 สร้างกลุ่มไลน์และพบครูท่ีปรึกษาผ่านกิจกรรม ทีมนันทนาการ/ครูท่ีปรึกษา 
12.15-13.00 กิจกรรมเพื่อรับประทานอาหารกลางวัน ทีมนันทนาการ 
13.00-14.00 รู้รัก ชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และโรงเรียน ทีมนันทนาการ/ครูท่ีปรึกษา 
14.00-14.15 กิจกรรมเพื่อพักรับประทานอาหารว่าง ทีมนันทนาการ 
14.15-15.00 รู้รัก ชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และโรงเรียน ทีมนันทนาการ/ครูท่ีปรึกษา 
15.00-15.30 สรุปกิจกรรม/กลับบ้าน ทีมนันทนาการ 

 
วันที่ 12 พฤษภาคม 2566  
(แต่งกายด้วยกางเกงพละโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ เส้ือคอปกหรือคอกลมสีขาว) 

เวลา กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 
08.30-09.00 ลงทะเบียนรายงานตัว ณ หอประชุม ครูท่ีปรึกษา/คณะครู 
09.15-09.30 กิจกรรมเพื่อเข้าสู่รู้จักโรงเรียนฯ ทีมนันทนาการ 
09.30-10.30 รู้จักโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ งานบริหารท่ัวไป 
10.30-10.45 กิจกรรมเพื่อพักรับประทานอาหารว่าง ทีมนันทนาการ 
10.45-11.45 รู้จักโรงเรียนลำทับประชานุเคราะห์ งานบริหารท่ัวไป 
11.45-12.15 ทบทวนรู้รักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และโรงเรียน ทีมนันทนาการ/ครูท่ีปรึกษา 
12.15-13.00 กิจกรรมเพื่อรับประทานอาหารกลางวัน ทีมนันทนาการ 
13.00-14.30 เรียนรู้การปฏิบัติงานวิชาการ งานวิชาการ 
14.30-14.45 กิจกรรมเพื่อพักรับประทานอาหารว่าง ทีมนันทนาการ 
14.45-15.30 ทดสอบรู้รักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ และโรงเรียน/กลับบ้าน ทีมนันทนาการ/ครูท่ีปรึกษา 

 
หมายเหตุ : ส่ิงท่ีต้องเตรียม ปากกา คนละ 1 ด้าม 


